rans, ut insanientem Philippi adolescentulum puerili verberare aetatis & conditionis admonitum, deinde purpurea veste indutum, quamprimum sibi vincitum adducerent: naves ipsius una cum navitis mari demergerent: milites omnes ad ultima maris Erythraei loca deportarent. adeo prae superbia futuri securus, et ignarus fortis suae, omnem humanae imbecillitatis sensum exuerat, consanguineum deum se ferens, magis quod potentia non dispar ipsis videretur, quam ob veterem fabulam, qua Persarum reges a Perseo Iovis filio nomen atque genus traxisse ferebatur. Eodem fastu plenam epistolam ad Athenienses paulo ante scribi iusserat, addideratque, quando Macedonis amicitiam praetulissent, a se deinceps aurum ne peterent; non enim missurum esse, etiam rogantibus. At Alexander cum inter progrediendum agrum a rege Persarum Memnoni dono datum attigisset, maleficio abstinere iubet, colonisque & fructibus parci: callido commento suspectum facturus hominem industrium, et quem ex omnibus hostium ducibus unum non contemneret, si in suas partes transducere nequivisset. Cumque lenitatem regis admirati quidam, acerrimum callidissimumque Macedonum hostem, quamprimum in potestatem redactus esset, interficiendum; atque interim quibus posset claudibus vexandum esse dicerent: quin, inquit, potius beneficiis supplantamus hominem, & amicum ex inimico facimus, eadem virtute & solertia pro nobis statuerum. Ventum erat in campos Adrasteae, per quae Granicus amnis praecipiti cursu volvitur. Ibi quidam ex speculatoribus, quos cum Hegelochi praemiserat, reversi nuntiant, Persas instructis ad pro-

lium ordinibus in ulteriore ripa consistere. Paulisper commoratus, dum de transitu consilium caperet, duces convocari iubet. Plerisque praecipitis & irriti conatus videbatur, fluvium profundum perumpere, ripam sua natura arduam atque impeditam obtinentibus tot equitum peditumque millibus. nec deerant qui ingererent, *Daesium mensem* (is enim agebatur Iunio respondens) *infaustum res gerentibus apud Macedonas haberi*. De periculo non anxius, superstitionem haud contempsit: gnarus quantum in rudibus animis valeret etiam vanae religionis opinio. Igitur edixit, ut repetito prioris mensis nomine, pro Daesio alter Artemisius haberetur. Et quo efficacius confirmarentur attonitae mentes, Aristandrum (nam is forte pro transitu sacrificabat) secreto moneri iubet, *ut excepturam exta manum inscriberet medicamento, literis inversis, quas impositum iecur recenti adhuc calore attraheret, rectasque exprimeret*. iis significabatur, *Alexandro victoriam concedere deos*. Vulgatum id miraculum tanta futuri spe omnes implevit, ut *post haec tam certa coelestis favoris pignora nihil dubitandum conclamarent*. ita in maximam bene gerendae rei fiduciam astu inducti, victoriam quia suam esse arbitrabantur, rapuerunt. Rex impetu animorum utendum ratus, quamquam monente Parmenione, *ut saltem proximam lucem operiretur* (iam enim maior diei pars effluerat,) statim transduxit copias, Parmenionis sollicitudinem ioco profecutus, *erubescendum Hellepontico fore, si illo superato rivum hunc transire cunctarentur*. Tredecim equitum turmae cum ipso rege per oblustantes undas vix enisae, priusquam stabile cer-